Протокол

заседания комиссии администрации Лужского муниципального района по
проведению отбора соискателей для предоставления из бюджета Лужского

муниципального района субсидий, направленных на поддержку
агропромышленного комплекса и субсидий (грантов) по итогам ежегодных

районных конкурсов по присвоению почетных званий

г. Луга
17.10.2024

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Лапина Светлана Викторовна заместитель главы администрации Лужского
муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна •- заведующий отделом агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района

Члены комиссии:
Сакова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела агропромышленного
комплекса администрации Луж|ского муниципального района

Шлейкин Никита Георгиевич - и.о. начальника Государственного бюджетного
учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных
Лужского района»

Тяпкин Андрей Александрович • государственный инженер-инспектор Южной
межрайонной инспекции Управления по государственному техническому надзору
и контролю Ленинградской области

Секретарь комиссии:
Пиратова Ольга Николаевна ведущий специалист отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района

Повестка дня:

О подведении итогов ежегодных районных конкурсов по присвоению почетных
званий.

Администрацией Лужского муниципального района 23 сентября 2024 года
через сайт администрации Лужского муниципального района был объявлен прием
заявлений на участие в ежегодных районных конкурсах на присвоение почетного
звания «Лучший по профессии», «Лучшее предприятие агропромышленного
комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области»,
проводимые по номинациям. На основании объявленных конкурсов было подано:

«Лучший по профессии» по 24 номинациям - 40 заявлений в том числе;

1. «Лучший руководитель сельскохозяйственного предприятия» - 3 заявки
2. «Лучший специалист финансово-экономической службы» - 3 заявки
3. «Лучший агроном» - 1 заявка
4. «Лучший инженер» -2 заявки
5. «Лучший водитель» - 4 заявки
6. «Лучший зоотехник» - 1 заявка
7. «Лучший бригадир животноводства» - 1 заявка
8. «Лучший свиновод» - 1 заявка
9. «Лучший ветеринарный врач» - 1 заявка
10. «Лучший специалист отдела кадров» - 2 заявки
11 .«Лучший оператор машинного доения, получивший наивысший прирост надоя

молока»- 1 заявка
12. «Лучший оператор машинного доения, получивший наивысшую

продуктивность надоя молока» -1 заявка
13. «Лучший оператор по откорму молодняка крупного рогатого скота» -2 заявки
14. «Лучший техник - биолог» -1 заявка
15. «Лучший комбайнер» - 3 заявки
16. «Лучший механизатор на заготовке кормов» - 4 заявки
17. «Лучший слесарь по обслуживанию животноводства» - 2 заявки
18. «Лучший заведующий складом» - 2 заявки
19. «Лучший специалист предприятия (организации) пищевой, перерабатывающей

и комбикормовой промышленности» - 2 заявки
20. «Лучший руководитель предприятия (организации) пищевой,

перерабатывающей и комбикормовой промышленности» - 0 заявок
21. «Лучшее личное подсобное хозяйство граждан» - 0 заявок
22. «Лучшее сельскохозяйственное предприятие» - ^заявка
23. «Лучшее предприятие пищевой, перерабатывающей и комбикормовой

промышленности» - 1 заявка
24. «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство» - 1 заявка

В результате подведения итогов по основным критериям и основным
показателям, согласно постановлению о порядке проведения ежегодных
районных конкурсов по присвоению почетных званий, утвержденного

постановлением Администрации Лужского муниципального района от 1 1Л0.2024г
№ 3411, решили:

1. В конкурсе на присвоение почетного звания «Лучший по профессии»:
а) признать победителями по номинациям:

- «Лучший руководитель сельскохозяйственного предприятия» -
Тумов Асла'р Анатольевич, генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Конкорд».

б) признать победителями по номинациям:

- «ЛУЧШИЙ специалист финансово-экономической службы» -
Смирнова Ирина Борисовна, главный бухгалтер акционерного общества
«Волошово».

- «Лучший агроном» - Кондратьева Алевтина Сергеевна, главный
агроном общества с ограниченной ответственностью «Крестьянское
фермерское хозяйство «БРОД».

- «Лучший инженер» - Сергеев Михаил Александрович, главный
инженер акционерного общества «Племенной завод «Рапти».

- «Лучший водитель» -Кондратьев Степан Алексеевич, водитель
общества с ограниченной ответственностью «Племенной завод «Урожай».

- «Лучший зоотехник» -Рысева Светлана Ивановна, главный
зоотехник- селекционер общества с ограниченной ответственностью
«Племенной (завод «Оредежский».

- «Лучший бригадир животноводства» - Тузова Ольга Геннадьевна,
бригадир животноводства общества с ограниченной ответственностью
«Племенной завод «Урожай».
- «Лучший свиновод» - Пырву Лидия Васильевна, старший оператор по
ветериарной обработке животных 1 категории общества с ограниченной
ответственностью «ИДАВАНГ Луга».
- «Лучший ветеринарный врач» - Миронова Нина Сергеевна, главный
ветеринарный врач общества с ограниченной ответственностью
«Племенной завод «Урожай».

- «Лучший специалист отдела кадров» - Савенкова Надежда Юрьевна,
ведущий специалист по кадрам акционерного общества «Свинокомплекс
«Приозерный)^.

- «Лучший оператор машинного доения, получивший наивысший
прирост надоя молока»- Петкова Анна Николаевна, оператор машинного
доения общества с ограниченной ответственностью «Племенной завод
«Оредежский».

- «Лучший оператор машинного доения, получивший наивысшую
продуктивность надоя молока»- Бобылев Алексей Александрович-
оператор машинного доения молочно- товарной фермы Бор акционерного
общества «Племенной завод «Рапти».

- «Лучший оператор по откорму молодняка крупного рогатого скота»
- Дорожкин Евгений Павлович, выполняет обязанности оператора по

откорму молодняка крупного рогатого скота общества с ограниченной
ответственностью «Крестьянское фермерское хозяйство «БРОД».

- «Лучший техник - биолог» - Ульяновская Ольга Владимировна,
оператор по искусственному осеменению общества с ограниченной
ответственностью «Племенной завод «Оредежский».

- «Лучший комбайнер» Семёнов Иван Леонидович, выполняет
обязанности комбайнера общества с ограниченной ответственностью
«ИДАВАНГ Луга».

- «Лучший механизатор на заготовке кормов» - Власов Сергей
Викторович, тракторист акционерного общества «Волошово».

- «Лучший слесарь по обслуживанию животноводства» - Беспалов
Дмитрий Александрович, слесарь по животноводству общества с
ограниченной ответственностью «Племенной завод «Бугры».

- «Лучший заведующий складом» -Пахомова Юлия Валерьевна,
начальник склада общества с ограниченной ответственностью «Лужский
завод «Белкозин».

- «Лучший специалист предприятия (организации) пищевой,
перерабатывающей и комбикормовой промышленности» - Блохина Юлия
Анатольевна, инженер-технолог Потребительского Общества «Лужский
консервный завод».

В конкурсе на присвоение почетного звания «Лучшее предприятие
агропромышленного комплекса Лужского муниципального района
Ленинградской области»» признать победителями по номинациям:

- «Лучшее сельскохозяйственное предприятие» - акционерное общество
«Племенной завод «Рапти», руководитель Санец Андрей Викторович;

- «Лучшее предприятие пищевой, перерабатывающей и комбикормовой
промышленности»- общество с ограниченной ответственностью «ЗЕМЛЯКИ»,
руководитель Андреев Владимир Борисович;

- «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство» - крестьянское хозяйство
Розымбаева Рахматуллы Джоракулиевича, глава крестьянского хозяйства
Розымбаев Рахматулла Джоракулиевич.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

С В . Лапина

О.Н.Пиратова